

در دفاع از کارگران نیشکر هفت تپه

اسماعیل بخشی آزاد باید گردد

کارگران نیشکر هفت تپه نزدیک به یک ماه است که به فراخوان سندیکای خود برای دریافت دستمزدهای معوقه و پایان دادن به خصوصی سازی بپاخاسته و به همراه مردم زحمتکش شهر شوش اعتصاب و تجمعات خیابانی برگزار کرده اند. کارگران ضمن بیان مطالبات فوق یک پارچه با شعار نان- کار- آزادی اداره ی شورایی موضع عمومی طبقه کارگر در مقابل سیستم سرمایه داری را نیز اعلام کرده اند. کارگران هفت تپه صدای خود را به گوش دیگر کارگران و مردم در ایران و حتی فراتر از مرزها رسانده اند و بدین سان تأثیرات این مبارزه وسیعتر مبارزه در یک کارخانه است. به موازات مبارزات کارگران هفت تپه کارگران فولاد اهواز نیز که دستمزدهای معوقه دارند و این کارخانه ی بزرگ و صنعتی را با خطر تعطیلی و بیکار شدن کارگران مواجه می بینند یکپارچه دست به اعتصاب و تظاهرات های خیابانی زده اند. کارگران نیشکر هفت تپه و فولاد اهواز با سردادن شعارهایی در همبستگی و حمایت از یکدیگر صف قوی تری در مقابل سرمایه داران حاکم ایجاد کردند.

کارفرمای بخش خصوصی با پرداخت مبلغ اندکی مالک کشت و صنعت هفت تپه و تمام کارخانه های آن شده است که ارزش واقعی آن صدها برابر بیشتر است، اکنون در مقابل موج وسیع مبارزه ی یک پارچه با تکیه به ابزار سرکوب توسط جمهوری اسلامی یگان ویژه را راهی شوش کردند و درگیری های پراکنده ای با کارگران جهت متفرق کردن آنها انجام دادند. اما وقتی با صف یکپارچه و متحد کارگران روبرو شدند و فهمیدند حمله ی گسترده عواقب بسیاری دارد، عقب نشینی کرده و می کوشند تا به روشهای دیگری مبارزات کارگران را خنثی و مهار کنند. با نفوذ نیروهای حزب الهی و مزدور در صف تظاهر کنندگان و آخوندها از یک طرف و دستگیری نمایندگان شورای هفت تپه، کوشیدند این مبارزات را به چالش بکشند و به آن رنگ و بوی رژیم بدهند. اما تا کنون راه به جایی نبرده اند. با وجود اینکه تعدادی از کارگران آزاد شدند اما با وثیقه و مشروط بیرون آمدند و اسماعیل بخشی و سپیده قلیان، یک روزنامه نگار همراه کارگران همچنان در بند و تحت فشار هستند. اما مبارزه ی کارگران برای آزادی اسماعیل بخشی و سپیده قلیان نیز به دیگر مطالبات افزوده شده و هرگونه مذاکره را منوط به آزادی آنها کرده اند. در همین راستا دو روز پیش به منزل علی نجاتی "عضو هیئت مدیره سندیکای کارگران نیشکر هفت تپه" یورش بردند اما وی در آنجا نبود و موفق به دستگیری او نشدند.

اکنون با فراگیرتر شدن شعار "نان کار آزادی اداره شورایی" در مبارزات کارگری و دیگر جنبش های انقلابی می رود تا این شعار محور اتحاد همه این جنبشها شود و راه را برای پیروزی طبقه کارگر باز کند. شعار نان- کار- آزادی پرچم ضد سرمایه داری کارگران در این دوره از مبارزه است و بسیاری از بلوک بندی های بورژوایی را که در تلاش برای سوار شدن بر جنبش کارگری و مردمی هستند، کنار می زند.

موج وسیع حمایت از کارگران نیشکر هفت تپه در داخل و خارج کشور ادامه دارد اما کارگران هفت تپه نیاز به حمایت بیشتر کارگران و مردم دارند. و بخصوص تمرکز بیشتر فعالیت و مبارزه برای آزادی بدون قید و شرط سپیده قلیان از حامیان کارگران هفت تپه و اسماعیل بخشی که نماینده و سخنگوی کارگران در این دوره از مبارزات بوده، حیاتی است. تنها با موج وسیع اعتراض و مبارزه است که رژیم هزینه ی ادامه ی بازداشت اسماعیل بخشی برایش افزایش می یابد و تحت فشار قرار می گیرد. ما نیز به نوبه ی خود خواهان آزادی بدون قید و شرط اسماعیل بخشی و سپیده قلیان و دیگر کارگران در بند هستیم.

زنده باد جنبش مستقل کارگری

نان کار آزادی، حکومت کارگری

کمیته اجرایی اتحاد سوسیالیستی کارگری

هفتم آذر ۱۳۹۷ - ۲۸ نوامبر ۲۰۱۸